Guia de Remessa

Entidade: Freguesia de Seroa - Pagos de Ferreira
Periodo de relato: 1 01-01-2020 a 31-12-2020
Regime: Cont. Autarquica - Res. 4/2001 - 2.2 S. (Instrugdes 1/2001 - 2.2 S.)

Forma de entrega: | Montante anual de receita ou despesa igual ou inferior ao limite definido pelo Tribunal de Contas
para efeitos de dispensa de remessa de contas

Processo: 2432/2020
Data de entrega: 16-06-2021 16:47:27

Nao elabora demonstragdes financeiras consolidadas

Documentos enviados

Documentos de prestacdo de contas

09. Fluxos de Caixa - Pagamentos
09. Fluxos de Caixa - Recebimentos
30. Acta da Reunido em que foi votada a conta (Ata_2020.pdf)

Relagdo nominal de Responsaveis

Outros documentos anexos a conta de geréncia

Declaragéo de Responsabilidade (Declaragdo_de_Responsabilidade.PDF)
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758 Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas

Fluxos de Caixa

Freguesia de Seroa - Pacgos de Ferreira

Periodo de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Class.

Econémica

Recebimentos

01.02.02
04.01.23
05.10.01
06.03.01
06.05.01
07.02.09
07.03.02

08.01.99

Saldo da geréncia anterior
Execucdo orcamental
Operagoes de tesouraria
Receitas
Receitas Orgamentais

Correntes

Imposto Municipal sobre Iméveis.

Taxas especificas das autarquias locais.

Terrenos.

Estado.

Continente.

Servigos especificos das autarquias.
Edificios.

Outras.

Operagoes de Tesouraria

83.069,67 €

0,00 €

4.538,38 €
3.704,55 €
3.969,12 €
53.040,00 €
40.140,18 €
18.380,00 €
17.181,24 €

10,00 €

83.069,67 €

140.963,47 €

0,00 €

224.033,14 €
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Fluxos de Caixa

Econdmica

Pagamentos

01.01.01
01.01.07
01.02.13
02.01.15
02.01.20
02.02.01
02.02.02
02.02.03
02.02.09
02.02.12
02.02.14
02.02.16
02.02.19
02.02.25
03.06.01
05.02.01

05.02.02

05.03.03

07.01.03
07.01.04

07.03.02

Despesas
Despesas Orgamentais

Correntes

Titulares de 6rgdos de soberania e membros de 6rgéos autarquicos.

Pessoal em regime de tarefa ou avenga.
Outros suplementos e prémios.

Prémios condecoragdes e ofertas.
Material de educagéo cultura e recreio.
Encargos das instalagdes.

Limpeza e higiene.

Conservagao de bens.

Comunicagdes.

Seguros.

Estudos pareceres projectos e consultadoria.

Seminarios exposigdes e similares.
Assisténcia técnica.

Outros servigos.

Outros encargos financeiros.

Bancos e outras instituigdes financeiras.

Bancos e outras instituigdes financeiras - Politicas activas de emprego e formagao

profissional - Acgdes de formagao profissional.

Servigos e fundos auténomos.

Capital

Edificios.
Construgdes diversas.

Edificios.

Operagées de Tesouraria

Saldo da geréncia seguinte
Execucdo orcamental

Operagoes de tesouraria

8.568,00 €
20.639,20 €
316,02 €
1.110,99 €
3.286,30 €
15.547,75 €
74,85 €
7.308,04 €
493,34 €
3.843,41 €
667,98 €
1.760,73 €
112545 €
3.766,83 €
11.282,35€
4.300,02 €

1.758,00 €

1.334,98 €

3.123,74 €
23.757,24 €

516,60 €

109.451,32 €
0,00 €

114.581,82 €

0,00 €

109.451,32 €

224.033,14 €
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